
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                     с. Сигаево          

20.12.2018           № 1280 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 27 июня 2014 года № 610 «Об утверждении 

порядка осуществления Управлением финансов Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю» 

 

 

В целях совершенствования исполнения бюджетных полномочий органом внутреннего 

муниципального финансового контроля,  Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район» постановляет: 

 

1. Внести в Порядок осуществления Управлением финансов Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» полномочий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю, утверждённый постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 27 июня 2014 года № 610 (далее – 

Порядок), следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «1. Настоящий порядок регламентирует осуществление Управлением финансов 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» (далее – Управление 

финансов) полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю. 

Полномочиями по внутреннему муниципальному финансовому контролю (далее – 

деятельность по контролю) являются: 

контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения; 

контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных 

программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий. 

Деятельность по контролю осуществляется Управлением финансов в соответствии с 

настоящим Порядком, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля, утвержденными постановлением Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район». 

Настоящий Порядок не распространяется на правоотношения по осуществлению 

Управлением финансов контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и 

иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

Деятельность по контролю подразделяется на плановую и внеплановую, 

осуществляется посредством проведения плановых и внеплановых проверок, ревизий и 

обследований (далее – контрольные мероприятия). 

Проверки подразделяются на выездные и камеральные, а также встречные проверки, 

проводимые в рамках выездных, камеральных проверок.»; 



 2 

2) в подпункте 2 пункта 5 слова «заместитель начальника Управления – начальник 

отдела прогнозирования бюджета по доходам и расходам;» заменить словами «заместитель 

начальника Управления – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;»; 

3) пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19. В Плане контрольных мероприятий по каждому контрольному мероприятию 

указываются: 

1) наименование объекта контроля; 

2) срок проведения контрольного мероприятия; 

3) исполнители; 

4) проверяемый период.»; 

4) в пункте 27 слово «ревизуемый» заменить словом «проверяемый»; 

5) в пункте 49 слова «Управление финансов» заменить словами «Должностное лицо 

Управления финансов, проводящее проверку, или руководитель проверочной группы»; 

6) в пункте 77 слово «специалисты» заменить словами «должностные лица»; 

7) пункт 82 изложить в следующей редакции: 

«82. Ответственность за оформление дел с ревизионными документами возлагается  на 

руководителя проверочной, ревизионной группы.»; 

8) в тексте Порядка слова «заместитель главы Администрации – начальник 

Управления финансов» изложить в новой редакции в соответствующем падеже: «начальник 

Управления финансов»; 

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Сарапульский район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления финансов Зеленину Т.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                              И.В.Асабин 


